IV. 1 nauem . in naui . omnes , corr . i ; terra. 2 illos . parabo , corr . ex u . dicens multa illis. 4 om . caeli. 5 post uero 3—4 litt . er ; caec—. petrosam. 6 exortum . aest—, om . ex . haberet umorem. 7 et suf—ud in ras. 8 adf—. unam , sup . lin v . cetera omissa. 10 essent singularis , corr . e . parabulas. 11 uobis autem . mist—. —bul—. 13—bul—bis . quod, d in ras ., post d 2 litt . er. 15 sath—. uerbum sup . lin . corde , fortasse ae. 17—ces . statim pro c—. 19 er—. —citur , sup . lin . un. 20 tricesimum . sex—, cent—. 21 accenditur . lectu . nonne sup . lin ; in ea er . a ante ut ; supra. 22 enim est abs—al—. 24 in ea remit ; om . et—bis. 26 si i—h—. 27 ac die . accrescat. 28 fructum in spicam. 29 cum se . fructos , v sup . lin. 30 adsimilabitur . parabulae conp—. 32 om . et ; quae cum . hol—. possent. 33—bola an bula prius fuerit , incertum. 34 fuit u , vult esse o ; et d—. 35 om . in. 36 ads—. erant , punctum sub n. 37 factum , corr . a ; magna sup . lin ; fluctos , corr . v ; nauem. 38 supra . ei . mare . obm—. 40 quid pro quis . oboediunt.

V. 2 exeunte ei . ei de . in ante sp—er ; inm—et 8. 3 eum poterant , sub n punctum. 4 sepe . conp—. disruptisset . comp—. 5 n—ac d—. 7 altissimi. 9 n—m—; fuit summus , prior m er. 10 p cum lin . supra hoc loco primum piae ; redit 12; 12 fuit spos , corr . v. 13 co sup . lin ., ubi una littera , puto i er ; ncessit . inm—. in mari . milia. 14 fugierunt . nunc—. agris . uidere , fuit—ri . facti. 15, 16 et 18 dem—. sane—. 16 fuit illis , lis er .; et pro ei. 17 cep—. a finibus. 18 nauem . caepit . deprecare. 19 adnunt—. et quod , hoc sup . lin .; est tui. 20 cepit . fecit. 21 fuit inmare , corr . innare , linea tertia litterae m extincta . rursus . ad illum. 22 procedens , corr . i. 23 om . et ; multum nimis ; om . dicens . inp—. manos , corr . v. 24 conp , lin . sup . p . illum. 26 fuit , corr .—erat . compl—. quicquam . profic—. 28 fuit quasi , corr . qui si , post priorem i superscr . a ; uel post si sup . lin .; —nta. 29 sanatus pro sicc—. quod . est. 30 cog—in s—eo . dixit. 31 om . sui . conpri—. 32 facerat. 33 autem . procedit , corr . i. 34 ihs pro ille. 35 ad—gum. 36 autem uerbo q—d--au—; archisin—. tantamodo , altera a male facta , fortasse voluit tantum , m lineola transversa indicans. 37 sequi se. 38 uudit , fuit uedit , m post t er ; om . et ante fl—. 39 eis. 40 inr—adsumpsit . ubi e—p—. 41 tabita. 42 om . autem . obstip—, add . omnes . maximo. 43 prec—. dare.

VI. 1 eius pro sui. 2 om . ad; ei . manos , corr . v. 3 iste est fabri f—et m—et f— . sy—. 4 ihs eis . cog—s—et in d—s—. 5—tes multas . inp—.—ibus illis. 7 conuoc . inm—. 8 neque pa—. 9 calci—. ton—. 10 post eis duae litt . er .;—eretis , corr . i ; illuc. 11 —perent , corr . i ; neque a—sermones uestros.—pid—, corr . e. 12 pen—. 13 dem—. ungu—. eg—.—bantur. 14 h—r—. om . est ; —bant ei , n et ei er.—nis . op—u—. eo. 15 helias in ras . fere 8 litterarum . autem bis ; rophe in ras .; aut quasi. 17—rem. 18—nis. 19 ei. 20 et 21—dis. 21 acced—, cor . i ; cenam . primis , fuit primus . galile—. 23 quicquid. 24 et . capud.—ta. 25 quae cum ; fuit capud , corr . t ;—ta. 26 om . est ; rec—.—tari. 27 spec—, corr . i ; adferre. 28 illu , lin . sup . u .; p—autem. 29 tull—. 30 renunt—. illi. 31 om . in desertum; eamus in des—et req—. uenebant et rediebant . mand—sp—. 32 naui. 33 ex pro de . conuene—pro conc—. 34 et sup . lin .

ui—m—t—, om . ihs . doc—eos—m—. 35 inter h—et f—supra : multa. 36 et pro ut . ici in ras . , bos sup . lin. 37 de—du—. eis. 39 illis ihs . fae—. 40 et per. 44—uerant . milia. 45 nauem. 48 uidit . u entus, una lit . er .; quarta—ia. 49 s—m—z—. fantasma, om . esse. 50 enim eum . —dete. 51 ihs in —em. 52 enim ex i—. xerant . ill—. 53 genasereth . adp—. 56 ui llas ; i in ras . , fortasse e fuit .; alterum eum om.

VII. 1 ph—ad e—. hierusolimis. 2 panem . leuent . manos, v sup . l 4 prius sunt om . ; orce—. eram—. 6 illi . illorum. 8 tenentes . orci—. 11 est ex . proderit. 12 ut . —tas . quic quam, ic in ras . , post c unius lit . spat. 13—ram stultam . —edistis. 14—leg—ut semper. 15 quid, corr . o .; coinq—bis. 17 ihs in.—bu—, corr . o. 18 inp—. 19 introiuit . aescas. 21 cog—m—. 22—ritia . inp—ia. 23 coinquian. 25 m—autem . hab—f—. inm—. procedit, cor . i. 26 er—autem . syrofenissa . dem—. 27 ei.—are; om . est. 28 dicit ei . exiit, corr . e; de f—. 30 abisset . exisse. 31 syd—. leae. 32—buntur . inp—. manos, corr . v. 33 adprae—. om . eius . exp—. 34 effeta. 35 om . est . uinco—. rectae. 36 pred—. 37 magis pro a—.

VIII. 3—ciunt. 4 istos poterit quis. 6 turbam . adp—bis . turbe. 7 adp— 9 quattuor milia. 10 nauem. 11 conquerere, corr . i . s—a—i—. tempt—. 12 ingemes—. 13 ascendens iterum abiit t—f—. 14 su—p—. naue. 15 pharise—et a f—. 17 ihs a—i—; post nondum lac . 2 litt . , supra est cognoscitis . caecum. 19 milia et . plenus, corr . o. 20 quattuor . milia . sustulisti; om . et. 22—da . rogan . adpre—. ceci . exp—. inp—. om . eum . aliquid. 24 asp—. 25 inp—. uid—cl—. 26 illum post suam . uico. 27 me sup . lin . h—esse. 28 hel—. 29 d—esse . om . ei . post xps sup . lin . det . atr . filius di. 30 eis sup . l. 31 illos m—p—. are, corr . i. 32 adprae—. 33 sathanas . sapiis ea q—; om . alterum sunt. 34 concata, c alterum in r . , post c spatium, sup . n est uo . post me . seipsum. 35 eam f—. det—f—anime s—. 37 h—d—. onem. 38 confus—, u in ras . , possunt 2 litt . fuisse . m—ue—. ur in ras . ;—riam. 39 dehinc . ec in r . ; uideat.

IX. ads—. et ioh—in margine; om . solos. 2 om . et post sp—. ni—, sup . i lin . consulto facta . f—s—t—. 3 he—etc. 4 nobis . nubs . car—. 7 circum asp—. 8 disc—. dicens ne cui quae—. isset. 9 conque—. isset. 11 primum . contemp—, fuit d. 14 ext—. est, t in r . , quasi esset. 15 abat. 16 fuit adtulli, prior l . er. 17 adprehenderet, corr . i . allidet, om . illum et sp—, stridit . eiec—. 18—ndit eis dicit . adj—. 19 adtull—;—uit eum . et elis—. etc . sup . pag . ; terra. 20 tempus . hoc ei. 21 igne. 22 om . ait. 23 lacri—. 24 inm—. ego t—. in illo. 25 om . ex. 26 illum. 29 galile—. 30 traditur . —get, ex—git. 31 e—int—. 32 caf—. et int—. 33 i—s—i—u—; q—e—ill—. 34 rese—. 35 conp—. 36 unum sup . l.; reciperit . me rece—, non me susce—. me misit. 37 iohannis . quendam. 41 om . his . credentes . fuit accolli, a del. 42 om . te . duos manos; hoc o corr . v; ignem, om . in; inext—. 43—ientur, n expuncta . extinguetur. 44 sc—te. 45 uermes . morien—;—etur. 46 duosou—, o in ras . , supra est c. 47 uermes, —ientur, —guetur. 48 ignis, sed salietur, quod in tot aliis libris litteram l geminat, recte scribitur

X. 1 iudae.—anen . turbe . eos. 2 ascen—. uirum . tempt—. 6 creauit ds; sup . lin . et dixit . 7 adher—i—ae, om . ad. 9 iuncsit, om . con. 11 dicit . illam. 13 paruol—, item 14, 15. 14 tullit . —beatiss eis . est enim. 15 quis . introiuit. 16 conp—, inp— 17 uia . genuflexu . dicens: ma—. possideam pro pe—. 19—teris, corr . e; nec fa—. frude, a sup . u; m—tuam. 20 et ille ; om . mag—; o—h—. 21 illi . uinde . post—bis lac . ; 2 litt . er. 22 tristis pro m—. p—m—. 24 rursum , lin . sup . u. 26 saluos , corr . v. 27 hoc inp—. 28 om . et , ei ; te quid ergo erit nobis. 29 om . aut p—. 30—tres et fil—et so—. 32 asc—in uia . in hierusoli—, ads—. eis . uent—. 33 damp—. morti. 34 inlu—eum . —uent in eum . post—cient 1—2 lit . er .; git , corr . e. 35 illum . —dei . ut ante fa—. 37 om . alterum tuam. 38 dixit . bibiturus sum . baptismum quod. 39 bibitis , corr . e . quod. 41 decim—cep— —re. 42—pare. 45 redempt—. 46 hi—. —entem ,

om . eo . turba pro m—. timei bartimias. — 47 ihs anaz—, illa a er ; f—d—ihu ; uid . fuisse ihs. 48 illi. 49 uocare . animo aequior. 50 exi—. 51—dit illi ihs et d—, om . illi . dne r—; ut s.l. 52 ait.

XI. 1 adp—. hierusoly— de pro ex. 2 quod est . nemo sup . l. 3 d—u .—ius, vid . ex—m.—tet ex i. 4 uico pro biuio. 5 om . quid—bus. 6 illis.—pit eis.— 7 illum pro p—. inp—. 8 scend—, corr . i, pro caed—. 9 et s—, om . qui . os—, et 10. 11 hierusoli—. exiuit. 12 alii, corr . a. 13 f—a—l . forte quid inen—, s. lin . u . in eam (m cr.) nisi folia tantum . fiq—, q mut . in c, item c sup . l. 14 q—f—ex. 15 iterum (s.l.) hierusoli—. om . prius in ; wind—. nummo.——bas s.l. 16 uas tr—. 17 om . quia. 19—ntur. 21 dicit . quem—. 23 quia om . monte . tollete . mari . hes—. quaec—. 24 petieritis . quia dabitur uobis , nihil ultra. 25 statis . dimittit , a s.l. 26 infra textum. 27 hierusoli. 28 edit in ras. 29 et ego uos ; s. lin . add . bi : uobis—dite. 30—mum .—dite. 31 inter se . caelo dicit nobis . creded—. 32 sed si dicimus. 33 et r—dixerunt ad ihm nescimus infra textum ; del . et ; facio.

XII. 1 ui n , i in r . plantavit.—rem.—fec tus est in ras ., fortasse imperf . fuit. 2—cul—. ab agre fuit , est i . acceperet , potest fuisse—rint. 3 adpre—. ce derunt , del . ci . remis—. 4 adf—. 5—sus . oc identes in fine et init . lineae , hic c del. 6 ca—. 7 ostra in ras . parvis litt. 8 adp—. 9 perd in r ., et in margine. 10 capud , corr . t. 11 st in ist—in r. 12 bul—h—a—e—dixerat. 14 om . m—quia . de quemquam .—tatem , sed lineola , quae sup . e fuit , deleta .—savis fuit , haec s del. 15—tias . tempt—adf . den—ex i. 16 om . haec ; inscr—haec . dixerunt. 17 ait . ergo. 18—cei. 19 sc—n—et si ; ut a--.—ris sui. 21 non relicto semine . versus finit. 22—simae. 23 autem ; e . d . h. 24 nesc—. 25 erunt . caelo. 26 n—l—q .—gunt , a sup . l.; dicens. 27 ds s.l. 28 illis b. 30—gis . est in fine. 31 i . e.—gis . sicut , cut in r. 33—caust—. 36 om . dauid . addextris. 37 uero pro ergo , om . dauid . unde , om . et. 38 illis . abscr—. 39—dras—tos . cae—. 40 opt—.—xe . iudit—. 41—flat—bis, et 43 . osp—. aes s.l. 42, 43 u—ui—paupera. 44 omnis , s lin . e . habundat , s.l. ba.

XIII. 1 om . illi . asp—. qualis str—a ex—es et—ae. 2 m—o—. dis—. 3 montem , m er ; seper—. 4 fiet , n s.l. 6 sum xps. 7 om . haec . fieri , corr . i. 8 terre . et init—. 9 cons—. r—et p—. 10—are. 11 om . prae . illud . qui loquimini. 12 morti adf—. 13 omnib . hominibus . perseuerauerit usque. 14 abhom—disso—. 15 disc—. aliquid. 17 preg—. 18fiant haec. 20 dies illos . ds dies illos 22 pseο—bis . et prodigia . si s.l. 23 om . uos. 24 suum ex—am. 25 et erunt stelle caeli . s—in c—. 27 mittit . congregabit . quatt—. terre. 28 figo , s. lin . cu .—bul—, o sup . u ; ramos , v sup . o .—cetis. 29 quiaproximisit . hostiis , lin . per h. 30 quia . transiet ; om . ista. 31 transibunt , transient. 32 illa et. 33 horate. 34 proficiscitur relinquid . portario precepit uigilare. 35 canto.

XIV. 2 enim pro autem . tumultos , v sup . o. 3 esset ihs . pistici pro sp—. praec—. 4 indignae ; om . et. 5 ungen—. dare . ea. 6 dixit eis . ille , corr . i. 7 habebitis uobiscum , me—habebitis , et cum — potestatem habebitis . hoc h—sup . lin. 8 quod , autem supra . preu—unguere. 10 iudasariothis , corr . e. 11 quer—. eum oportunae. 12 azim . immobant . la s.l . quomodo . uis eamus ut paremus tibi et manduces. 13 ite super lin .; lagenam , v inter g et e supra . baiol—, v supra ; corrigit numquam u , semper v. 14 om . et ; dicit , e s.l ; est diuersurium (o sup . illa u) meum (et sup . l.) ref—, om . mea. 15 auit . caen. 16 praepl. 18 me tr. 19 are .—gill—. sum sup . ego. 20 eis. 21 enim pro autem . ei fuerat , i in ras ., lac ; fortasse enim ei. 24 eis. 25 quoniam pro quia iam ; om . hoc . gemine, ni s.l ; illum. 27 o ues , u in ras ; er . sunt post o 3—4 litt ; —leam. 29 ei ; om . et ; om . in te. 30 ti bi quia , utroque loco una litt . er ; fuit uobis . cantet , om . bis. 31 me tecum mori non ; om . autem. 32 gethsamini . horem, 33 item. 33 ads . ted.

34 om . hic . 35 paulolum . procedit, corr . i ; om . ut . possit. 36 sed s.1.; item si ante quod. 37 et non . 38 temptatione ; reliqua om. 40 om . enim . ill—. 41 sufficit et, del . et ; ecce traditur f. h. in manibus. 43 scharioth . ex pro de . illo . gladiis et fustibus missi a. 44 enim pro autem ; om . caute. 45 om . aue , est s.1. 47 ante d(e) 1 lit . er ., post e 2 , d facta ex u. 48 fustibus pro lignis . conprae. 49 coti—. impleretur scriptura . fugierunt , i expuncta. 51 adul . quidam sequeba in ras ; illum. 52—reiecto. 53 conuenrunt, e s.1.add. 54 om . autem . sequutus; om . intro . edebat, s s.1; se ad ignem in fine. 55 aduersum . falsum ut. 56 enim falsum. 57 fer—d - a—eum . fuit aduersum, est s ; post eum s.1. dicens. 58 post ; om . n—m -f. 59 illorum usque 62 sum in ras . ductibus gothicis ; propter minorem modulum eorum 2 lineae vacuae relictæ sunt. 60 tunc exurgens princeps sacerdotum in medio eorum interrogabat ihm dicens ; om . quidquam . ob itiuntur. 61 om . et n . r—. rursus . eum dicens, om . ei et dei. 62 uero ait . ad dextris s . u. 64 audimus, ui s.1.; condempn. 65 prof . alapas. 68 nag—, corr . e ; n—n—n—s. 69 eum. 70 n—i. gallileus. 71 dicis, ti s.1. 72 om . iterum, est . ihs usque ad non res (inclus.) cap . 15,4 litteris gothicis in altera pagina eiusdem folii sig . 72, in cuius priore 14, 60—62 ut supra vidimus ; sunt litt . saec . fere XII. 72 cepit.

XV. 1 cum autem mane factum esset consilium fecerunt principes sacerdotum cum etc . et uinctum ihm. 2 eum praeses dicens, om. Pilatus . iudeorum ait illi, om . at ille respondens. 4 iterum pi—int—e—d ; —ondis . quicquam . uides in quantum. 6 di—so—. petissent, fuit ii. 7 barabas. 8 turbam, m del. 9 respondens dixit . uultis s. lin. 11 et 15 larraban. 12 regi. 13 illi, fuit ei—. 14 eis . malefecit . bant dicentes. 16 intro in . coortem, h s.1. 17 induer . inp. 18 cep. 19 percuc—. ienua. 20 inl . purpora . illum, i—, eum, i—; ducunt. 21 angariz . quendam s—cyreneum preter. 22 perdue. 23 murra—. 24 diu—sibi. 26 om . in. 27 addestris. 28 adim—. dep—. 29 pret—. uuah . dist—: om. dei triduo . illud ex—m. 30 disc—. 31 inl—: alteru trum, 1 litt . er. 32 et ui—. conuiti—illi. 33 super uniuersam t—. 34 horam n—m . heloi bis . lama—. 35 helian , corr . m ; u—iste. 36—rentes , corr . ns . —to et felle circumdans . uideam. 37 et 39 exp. 38 in duas deorsum , in marg .: partes a summo usque ; sup . in : statim. 40 quas et . — enae . solomae. 41 lea . in hierusoli. 42 post erat circiter 4 lit . er. 43 thia . exp . audaciter. 44 obisset . arcess . centor—, item 45. 46 —tus (s. lin . est) sindone . illud pro eum ; erat s.1; host—. 47—lenae.

XVI. 1 ungu—eum. 3—uit . host. 4 autem pro quippe. 5—ento . dextris . obsti—. 7—uli, s s.1.; leam . dixi. 8 fugie—, i expuncta . quicq videtur. 9 primo , corr . um . lenae, item 17,1. 10 at illa . fu s.1. 11 at illi ut audierunt uiuere eum et uisum esse. 12 ex eis . effigiae euntibus eis. 14 no—autem . —uit eis, s s. lin .; ibid . add . et ; illorum . his qui. 15—ture. 16 et qui . crededirit condempn. 17 his qui . dem. 18 non eos , egrotos . inponunt. 19 om . ihs . ads—. caelo . sedit ad dextris di . 20 sermone.

Textum evangeliorum S. MATTHAEI et S. MARCI, qualis in Erlangensi codice N. 525 extat, habetis ita excerptum, ut editione Vulgatae Tauchnitziana ad singula capita versusque singulos legendos adhibita vel in tanta mea notandi brevitate de unoquoque loco certiores fieri possitis.

Quamquam res, nisi evangelia S. LUCAE et S. IOHANNIS eiusdem codicis vel ut rectius dicam N. 526 subiunxero, nullo modo absoluta videtur. Magni enim momenti vel iis viris doctis, qui in orthographiae grammaticaeque finibus se continent, erit quaestio, num uni sibique in universum constanti normae per quattuor evangelia librarius se addixerit addixerintve librarii. Qui autem verba ac res potius, quam litteras ac syllabas observant, eos, theologos dico, interrogaturos esse scio, utrum ipse textus evangeliorum S. Lucae et S. Iohannis a Vulgata nostra minus differat, an magis quam primi et secundi evangelistae. Cum vero, quae est huiusmodi scriptorum academicarum condicio, non possim quin aliam scribendi opportunitatem ad duo quae restant evangelia excerpta expectem, certe de